[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска

«О земельном налоге»
Принято Думой города

26 ноября 2014 года

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налоге на имущество физических лиц», Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и  статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города от 25.09.2014 № 862-V «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1.В подпункте 8 пункта 2 слова: «(в том числе расположенных в нежилых помещениях, находящихся в многоквартирных домах)» исключить.

1.2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующие сроки и порядке:
1)авансовые платежи по налогу подлежат уплате в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом;
2)налог по истечении налогового периода подлежит уплате не позднее              16 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава города

           Н.Е.Цыбулько
26 ноября 2014 года

№ 907-V
PAGE